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Første CO2 neutrale datacenter i Danmark 
   
At it-branchen forurener lige så meget som luftfartsindustrien, er påvist af 

analyseinstituttet Gartner Group. Det gør et af landets førende hostingselskaber 

DIR A/S nu noget ved.  Ved at foretage en investering i en 2 MW vindmølle er it-

driften leveret fra DIR A/S med et slag CO2 neutral for mere end 4000 danske 

virksomheder.  

 

- Vi har længe mærket en øget interesse for grønne it-løsninger, fortæller Vibeke D. 

Hansen, adm. direktør i DIR A/S.  Vi har ikke været i tvivl om, at vi også gerne ville gøre 

vores del, og med købet af vindmøllen kan vi nu komme efterspørgslen i møde. Ja, 

faktisk gør vi mere end det, for i stedet for at tage dialogen med den enkelte kunde, kan 

man sige, at vi har taget beslutningen for dem ved at sørge for, at al it-drift hos DIR nu 

som standard er CO2 neutral.  

 

- Virksomhederne ved godt, at de skal tænke klimaet ind, hvor det kan lade sig gøre. 

Flere og flere får en bevist politik på området, som de skal leve op til. Ved at outsource 

it-driften til et CO2 neutralt hostingcenter opnår man et væsentligt plus i det regnskab. 

Og hvis man så oven i købet ikke behøver at betale mere, så gør det jo heller ikke noget, 

siger Vibeke Hansen med et glimt i øjet.  Investeringen i vindkraft er omkostningsneutral 

for vores kunder, fordi vi sparer vores sædvanlige strømregning væk og oven i købet 

sælger den overskydende strøm.  

 

DIRs kvalitetsprincipper 

- God kvalitet har altid været et bærende princip hos DIR, og det har vist sig at være en 

sund tanke, forklarer Vibeke D. Hansen.  Kunderne til hosting og it-outsourcing er blevet 

meget mere bevidste, og pris og teknik er kun nogle af kriterierne, når man i dag skal 

vurdere en leverandør. Det er en udvikling, som vi hilser velkommen. Hostingbranchen er 

stadig relativ ny og har tiltrukket useriøse aktører. For at lægge afstand til dette, valgte 

vi tidligt at lade os certificere af relevante instanser, og i 2006 byggede vi Danmarks 

måske mest moderne hostingcenter, hvor der bl.a. er brugt frikøling som CO2 

reducerende løsning. At gøre vores produkter CO2 neutrale virker som et naturligt næste 

skridt i den forbindelse. 

 

 

 



 
 

Møllen  

Vindmøllen, der er en Vestas V90-2.0 MW, har en produktion der svarer til 150 % af 

DIR´s aktuelle forbrug og har en værdi af 25 millioner. Møllen er placeret 14 km nord-øst 

for Berlin, i den tyske delstat, Brandenburg. Møllen blev rejst i februar 2009. 

Salget er formidlet af Nordic Wind Invest® A/S, der er specialister indenfor salg, 

finansiering og drift af særligt tyske vindmøller.  

Vore kunder har ofte store fordele af, at investere i tyske møller, siger administrerende 

direktør Erik Fogt, Nordic Wind Invest® A/S. Den tyske lovgivning garanterer nemlig en 

fast høj afregningspris for den producerede strøm i op til 20 år – og på det antal år, er 

investeringen i møllen for længst tilbagebetalt. Derudover er det også en stor tryghed for 

vore kunder, at de tyske elselskaber har pligt til at aftage strøm fra vindmøller, der er i 

drift – og det er netop tilfældet med den mølle, som DIR A/S har investeret i, slutter Erik 

Fogt.  

 

For yderligere information, kontakt: 

Vibeke D. Hansen, adm. direktør, DIR A/S, tlf.: +45 88 82 16 14, e-mail: vdh@dir.dk 

Erik Fogt, adm. dir og medejer, Nordic Wind Invest® A/S, +45 33 33 99 77, mobil: +45 

23 61 18 21, e-mail: ef@nordicwind.dk. (Kontakt til Fogt etableres nemmest gennem 

Kristian Månsson, Administrations- og projektchef, Nordic Wind Invest® A/S, mobil: +45 

26 13 79 18, e-mail: km@nordicwind.dk).  

Om DIR A/S 

DIR A/S er et af Danmarks hurtigst voksende hosting centre. Ud over at tilbyde 

traditionel hosting til det professionelle marked, er vi samtidig et af landets 

førende udbydere af total IT-outsourcing. DIR A/S har stor erfaring med drift af 

forskellige platforme og en lang række applikationer, herunder Citrix, ERP, Microsoft 

Exchange Server, Microsoft SQL Server og fungerer i dag som IT-outsourcing partner for 

et bredt udsnit af det danske erhvervsliv. 

For yderligere information, besøg www.dir.dk  

Om Nordic Wind Invest® A/S 

Nordic Wind Invest® A/S administrerer i dag over 60 vindmøller fordelt på mere end 20 

selskaber i Tyskland og Danmark. Selskabet har gennemført investerings- og 

administrationsprojekter omfattende en samlet årlig kapacitet på mere end 140 

MegaWatt, svarende til det årlige forbrug for samtlige indbyggere i Svendborg. 

Nordic Wind Invest® A/S udbyder gennem datterselskaber i Tyskland og Danmark totale 

servicepakker omfattende juridisk, teknisk og finansiel rådgivning, teknisk og kommerciel 

driftsledelse og formidling af refinansiering at lån i kunders tyske vindmøller gennem 

etableret samarbejde med banker i Tyskland og Danmark. 

 

For yderligere information, besøg www.nordicwind.dk 
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